平 成 2 8 年 1 2 月 １ 日

各 位

会 社 名      株 式 会 社 伊 藤 園

代表者名      代表取締役社長 本庄 大介

(コード番号2593 東証第一部)

問合せ先   管理本部長   平田 篤

電話番号      ０３－５３７１－７１９７

平成 29 年４月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年６月１日に公表しました平成29 年４月期の第２四半期連結累計期間（平成 28 年５月１日～平成 28年

10 月 31 日）の連結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、当第２四半期連結累計期間における業績を踏まえ、平成 29 年４月期通期（平成 28 年５月１日～平成 29

年４月 30日）の業績予想を修正することとしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 29 年４月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（平成 28 年５月１日～平成28 年 10 月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

（普通株式）

前回発表予想（Ａ）
百万円

255,400

百万円

12,100

百万円

11,000

百万円

6,700

円 銭

   53.16

今回実績値（Ｂ） 258,083 14,324 13,531 8,923    71.27

増減額（Ｂ－Ａ） 2,683 2,224 2,531 2,223   18.11

増減率（％） 1.1% 18.4% 23.0% 33.2%    34.1%

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年４月期第２四半期）
252,877 10,014 9,844 5,706 45.08

    ※ 第１種優先株式に係る１株当たり四半期純利益の差異

       前回発表予想  58.16 円

       実績値     76.27 円 （ご参考）前期第２四半期実績 50.08 円

２．平成 29 年４月期通期連結業績予想値の修正（平成 28年５月１日～平成 29年４月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（普通株式）

前回発表予想（Ａ）
百万円

471,500

百万円

20,000

百万円

19,400

百万円

11,800

円 銭

   93.30

今回修正予想（Ｂ） 475,000 20,500 19,500 12,000    94.93

増減額（Ｂ－Ａ） 3,500 500 100 200   1.63

増減率（％） 0.7% 2.5% 0.5% 1.7%    1.7%

（ご参考）前期実績（平成 28 年４月期） 465,579 17,243 15,074 8,615 67.37

３．差異および修正の理由

   平成 29年４月期第２四半期累計期間の業績は、リーフ・ドリンク関連事業におきましては主力である日本茶・健康茶や

コーヒー飲料の販売が予想に比べ好調に推移しました。また、更なる原価低減、費用対効果を意識した販売促進費の更なる

管理強化、各エリア毎の業績管理強化をおこない、収益性の改善を進めました。国内外のグループ会社におきましても、タ

リーズコーヒージャパン(株)を中心に、業績が順調に推移し連結業績へ寄与しました。その結果、売上高、営業利益、経常

利益、四半期純利益が当初の予想を上回りました。

   また、平成29年４月期の通期連結業績予想につきましては、平成29年４月期第２四半期連結累計期間の実績値を踏まえ、

今後の経済情勢や経営環境の動向を勘案し、上記のとおり予想値を修正いたします。

以上